
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 12. 7. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 12. 7. 2023, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

zaslání rozhodnutí čj. KUJCK 66444/2022 ze dne 30. 5. 2022. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

požadované rozhodnutí Vám zasíláme v příloze. 

S pozdravem 
 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru 

- podepsáno elektronicky - 
 

 

Příloha 

Rozhodnutí čj. 66444_2022.pdf 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 12. 7. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 89734/2023  

Sp. zn.: KHEJ 87454/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 17. 7. 2023  

*KUCBX018N9VA*
KUCBX018N9VA 



 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz  DIČ:  CZ70890650 
 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

Podle Směrnice SM/18/RK (Zásady pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím 

zřízenými příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi), změna č. 12, která 

byla schválena Radou Jihočeského kraje usnesením č. 269/2020/RK-94 ze dne 9. 4. 2020 a nabývá účinnosti 

dnem 9. 4. 2020, uskutečnil OZZL, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000, návrh 

zadání na zakázku malého rozsahu na službu za cenu v místě a čase obvyklou: 

 

Uzavření smlouvy o dílo 

v režimu horizontální spolupráce dle ustanovení § 12, 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

na akci  

„Vyhodnocení potenciálu území pro navrženou přírodní památku Sudoměřské proudy“ 

 

Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

navrhuji uzavření smlouvy dle ustanovení § 12 zákona v následujícím rozsahu a za následujících podmínek:  

 

Zadavatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650.  

Zastoupený ve věcech smluvních Ing. Zdeňkem Klimešem, vedoucím odboru životního prostředí, zemědělství 

a lesnictví.  

 

Gesční odbor: Jihočeský kraj – Krajský úřad, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, Odbor 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen OZZL). 

Zástupcem zadavatele ve věcech technických oprávněným k předání, kontrole a převzetí prací budou 

Ing. Zdeněk Klimeš, Krajský úřad – Jihočeský kraj, vedoucí odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 

Ing. Milan Vlášek, Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, vedoucí 

oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA2000; Ing. Kateřina Jemelíková, Krajský úřad – 

Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství 

a NATURA 2000. 

   
Naše č. j.: KUJCK 66444/2022  
Vyřizuje: Ing. Kateřina Jemelíková  
Telefon: 386 720 804  
E-mail: jemelikova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 30. 5. 2022  

*KUCBX013EXRS*
KUCBX013EXRS 



Naše č. j.: KUJCK 66444/2022  
 

Stránka 2 z 4 
 

 

Vybraný zhotovitel: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích; Přírodovědecká fakulta; Branišovská 

1645/31a; 370 05 České Budějovice; ID DS: vu8j9dv; IČ: 60076658; DIČ: CZ60076658   

Zastoupená ve věcech smluvních: prof. Ing. Hanou Šantrůčkovou, CSc., děkankou fakulty 

Zastoupená ve věcech technických: Ing. Evou Šemančíkovou, Ph.D. 

(dále jen PřF JU) 

Dle ustanovení § 11, odst. 1 zákona lze uzavřít smlouvu mezi PřF JU a zadavatelem, jelikož: 

a) PřF JU je ve smyslu zákona veřejným zadavatelem, 

b) tato smlouva zakládá nebo provádí spolupráci mezi veřejnými zadavateli za účelem dosahování jejich 

společných cílů směřujících k zajišťování veřejných potřeb, které mají tito veřejní zadavatelé zajišťovat: 

Kraje zpracovávají ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí prognózy, koncepce 

a strategie ochrany přírody ve své územní působnosti, podle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK). 

Veřejný zájem je definován v § 58 odst. 1 ZOPK: „Ochrana přírody a krajiny je veřejným zájmem. Každý 

je povinen při užívání přírody a krajiny strpět omezení vyplývající z tohoto zákona.“ 

c) spolupráce podle písmene b) řídí pouze ohledy souvisejícími s veřejným zájmem, 

d) každý z těchto veřejných zadavatelů vykonává na trhu méně než 20 % svých činností, kterých se spolupráce 

podle písmene b) týká. 

 

Finanční krytí: z rozpočtu kraje: ORJ 07  

 

Místo plnění: Místem plnění je navržená přírodní památka Sudoměřské proudy (dále jen 

nPP Sudoměřské proudy). 

 

Termín plnění: zahájení prací bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy o dílo, kompletní dílo v elektronické 

verzi bude odevzdáno k přejímacímu řízení do 16 kalendářních měsíců od data účinnosti smlouvy. Kompletní 

dílo bude provedeno nejdéle do 18 kalendářních měsíců od data účinnosti smlouvy. 

 

Předmět plnění:  

Jihočeský kraj zajišťuje v souladu s ustanovením § 77a odst. 2 ZOPK, péči o zvláště chráněné druhy, zvláště 

chráněná území a další významné lokality. Předmětem díla je zpracování odborných dokumentů, jednotlivé dílčí 

části budou provedeny v následujícím rozsahu: 

 

Inventarizační průzkumy  

• Předmětem plnění bude zpracování inventarizačních průzkumů pro navrženou přírodní památku (dále jen 

„nPP“) Sudoměřské proudy, o celkové rozloze cca 50,83 ha, která se nachází v okresech Písek a Strakonice. 

• Zpracovány budou následující průzkumy:  

- inventarizační průzkum – vážky, 

- inventarizační průzkum – brouci,  

- inventarizační průzkum – ptáci, 



Naše č. j.: KUJCK 66444/2022  
 

Stránka 3 z 4 
 

- inventarizační průzkum – vegetace.  

Vymezení ploch pro jednotlivé průzkumy bude blíže specifikováno při protokolárním předání lokality.  

• Inventarizační průzkumy budou zpracovány v souladu s platnými metodikami AOPK, které mohou být ze 

strany objednatele přiměřeně upraveny, dle konkrétních specifických podmínek každé lokality, a to při 

protokolárním předání lokality před zahájením prací. Objednatel předpokládá, že upřesnění metodik bude 

realizováno ve spolupráci s vybraným zhotovitelem před předáním lokality. Inventarizační průzkum musí 

být reprezentativní pro období minimálně 12 měsíců. 

• Součástí inventarizačních průzkumů může být návrh na stanovení předmětu ochrany nPP Sudoměřské 

proudy, či návrh na změnu vymezení dané nPP, je-li to v souladu se zájmy nalezených zvláště chráněných 

druhů.  

• Přílohou inventarizačního průzkumu bude tabulka s přehledem všech zjištěných druhů a tabulka 

významných druhů (chráněné druhy, druhy červeného seznamu). Tabulka bude obsahovat vědecký a český 

(existuje-li) název, u významných druhů i údaj o početnosti. 

• Všechny nálezy budou zadány do nálezové databáze ochrany přírody (dále jen NDOP) (viz Portál 

Informačního systému ochrany přírody na http://portal.nature.cz) buď přímo, nebo pomocí hromadného 

importu (import provádí AOPK ČR pouze z korektně vyplněné tabulky dodaného vzoru). Zapsané výsledky 

jsou součástí Nálezové databáze ochrany přírody spravované AOPK ČR a jsou přístupné všem orgánům 

ochrany přírody pro další využití. Data budou zadána ve struktuře dle závazného vzoru, který bude předán 

zhotoviteli objednatelem. Zadání nálezů do nálezové databáze je podmínkou pro převzetí díla. 

 

Způsob stanovení smluvní ceny:  

Maximální náklady provedení předmětu zakázky byly vyčísleny na základě nákladů obvyklých opatření 

stanovených Ministerstvem životního prostředí pro rok 2022 (dále jen NOO). NOO slouží k posuzování žádostí 

a projektů v dotačních programech. Cílem je zajistit efektivní vynakládání finančních prostředků. Náklady 

obvyklých opatření jsou tvořeny základní sazbou a v odůvodněných případech (ztížené přírodní podmínky apod.) 

upravenou koeficienty. Uvádí se ceny bez DPH. Při realizaci obvyklých opatření jsou respektovány Standardy 

péče o přírodu a krajinu. 

 
Pořadové 

číslo 
Požadovaný 
dokument 

mj cena za mj Počet mj Cena/kus cena celkem S DPH 

1 IP Vážky ha 1 100,00 Kč 50,83 10 000,00 Kč 65 913 Kč 79 755 Kč 

2 IP Brouci ha 2 000,00 Kč 50,83 10 000,00 Kč 111 660 Kč 135 109 Kč 

3 IP Ptáci ha 650,00 Kč 50,83 10 000,00 Kč 43 040 Kč 52 078 Kč 

4 IP Vegetace ha 1 200,00 Kč 50,83 10 000,00 Kč 70 996 Kč 85 905 Kč 

        Celkem   291 609 Kč 352 846 Kč 

 
Pozn. výsledné částky byly zaokrouhleny na celé koruny.  
 

 

 

 



Naše č. j.: KUJCK 66444/2022  
 

Stránka 4 z 4 
 

Na základě výše uvedeného navrhuji uzavřít smlouvu o dílo na provedení požadovaných prací 

v režimu horizontální spolupráce se subjektem: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích; Přírodovědecká fakulta; Branišovská 1645/31a; 370 05 České 

Budějovice; ID DS: vu8j9dv; IČ: 60076658; zastoupená ve věcech smluvních: prof. Ing. Hanou 

Šantrůčkovou, CSc., děkankou fakulty a ve věcech technických: Ing. Evou Semančíkovou, Ph.D.  

za celkovou smluvní cenu ve výši 352 846 Kč včetně DPH (291 609 Kč bez DPH). 

Celková cena je pevná a nepřekročitelná. 

Návrh a stanovení ceny provedl: Ing. Kateřina Jemelíková, Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ekologie krajiny, vodního hospodářství a NATURA 2000. 

 

Jako představitel zadavatele, pověřený k tomuto úkonu čl. 7 odst. 1 písm. a) bod 1, Směrnice SM/18/RK, jsem 

vzal na vědomí doporučení hodnotitele a stanovuji realizaci zakázky malého rozsahu formou uzavření smlouvy 

v režimu horizontální spolupráce dle ustanovení § 12, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Ing. Zdeněk Klimeš 

vedoucí odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví 


	84-Rozhodnutí KÚ čj. 66444_2022
	Rozhodnutí čj. 66444_2022

	El: 



